
Mateřská škola, Uherský Brod, Primátora Hájka 2030, okres Uherské Hradiště 
PSČ 688 01 * mob. ředitelka 775 144 415 * mob. MŠ 739 318 641 * mob. ŠJ 605 502 601 

mshajkaub@uhedu.cz * www.mshajkaub.cz 
 

 

INFORMACE K POSTUPU 
PŘI ZAVEDENÍ DISTANČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

V MŠ KLÍČEK 
 

Distanční výuka se stala součástí školského zákona a to i v mateřských školách. 
Je to způsob výuky, která probíhá na dálku v době, kdy jsou jiné formy výuky 
znemožněny nebo omezeny pro různé krizové situace. V současné době by se 
tak mohlo stát z důvodu epidemie COVID - 19. 
Naše mateřská škola je povinna poskytnout v této krizové situaci vzdělávání 
distančním způsobem dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné (děti 
ve věku 5-7 let, které by v září 2021 měly nastoupit do základní školy). 
Distanční vzdělávání bude spuštěno tehdy, pokud do mateřské školy nebude 
moci přijít více než polovina dětí, kterých se povinné předškolní vzdělávání týká 
nebo bude MŠ uzavřena. 
 
Ve spolupráci se Spolkem rodičů a přátel MŠ Klíček, jsme pro všechny děti 
zakoupili pracovní sešity. Děti s nimi budou po celý rok pracovat a rozvíjet své 
kompetence z různých oblastí:  
1.třída Berušky 
Pracovní sešit BERUŠKA - pro nejmenší školáky 
2.třída Sluníčka 
Pracovní sešit PÍSANKA PŘEDŠKOLÁKA - rozvoj grafomotoriky, příprava na psaní 
Pracovní sešit MATEMATIKA PŘEDŠKOLÁKA - rozvíjení základních 
matematických představ 
Pracovní sešit SVĚT PŘEDŠKOLÁKA - rozvíjení poznání 
 
Pokud nastane situace, kdy bude muset naše mateřská škola spustit distanční 
výuku, dodáme dětem s povinným předškolním vzděláváním tyto pracovní 
sešity domů a zákonné zástupce budeme informovat o způsobu práce s dětmi 
na jednotlivých úkolech, prostřednictvím webových stránek školy 
www.mshajkaub.cz nebo e-mailem. 
 

Předem děkujeme za spolupráci! ☺ 
 

 

mailto:mshajkaub@uhedu.cz
http://www.mshajkaub.cz/
http://www.mshajkaub.cz/

